
UCHWAŁA NR LV/393/2022 
RADY GMINY EŁK 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Ełk 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną wysokość diet uzależnioną od funkcji pełnionej przez radnego, jako procent 
maksymalnej wysokości diety, o którym mowa w § 2.  

2. Wysokość diet wynosi: 

1) radnych nie pracujących w Komisjach - 40%, 

2) radnych pracujących w jednej Komisji - 50%, 

3) radnych pracujących w dwóch Komisjach - 60%, 

4) radnych pracujących w trzech Komisjach i więcej – 70%, 

5) Przewodniczącego Komisji – 85%, 

6) Wiceprzewodniczącego Rady – 95%, 

7) Przewodniczącego Rady – 100% . 

§ 2. Podstawą procentowego określenia wysokości diety jest maksymalna wysokość diety określona w §3 
pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974), w związku z art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834). 

§ 3. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 
10 następnego miesiąca, na wskazany rachunek bankowy.  

2. W przypadku gdy radny nie uczestniczył w sesji Rady lub posiedzeniu komisji Rady której jest 
członkiem wysokość diety ulega zmniejszeniu o 5% należnej miesięcznej zryczałtowanej diety za każdą 
nieobecność. 

3. Nie potrąca się diety za nieobecność na komisjach i sesji wynikającą z reprezentowania Rady Gminy Ełk 
na zewnątrz oraz z uczestnictwa w szkoleniu na podstawie zlecenia przewodniczącego Rady. 

4. W przypadku zbiegu uprawnień o których mowa w  § 1 ust. 2, uprawniony otrzymuje jedną z diet 
o najwyższej wysokości. 

5. Dieta przysługuje od dnia złożenia ślubowania przez radnego do zakończenia kadencji lub wygaśnięcia 
mandatu. 

6. W pierwszym miesiącu dieta przysługuje proporcjonalnie od dnia złożenia ślubowania przez radnego do 
końca danego miesiąca. 

7. W ostatnim miesiącu kadencji rady dieta przysługuje proporcjonalnie do dnia upływu kadencji. 

8. W innych przypadkach krótszego niż 1 miesiąc pełnienia mandatu dieta przysługuje proporcjonalnie za 
okres pełnienia mandatu w danym miesiącu. 

9. W przypadku objęcia przez radnego funkcji wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 5-7 lub pracy w kolejnej 
komisji, w trakcie miesiąca, dieta przysługuje proporcjonalnie za okres pełnienia funkcji w danym miesiącu. 

§ 4. Podstawę do wypłacenia diety stanowi podpis radnego złożony na liście obecności prowadzonej przez 
pracownika obsługującego radę, zaś w przypadku posiedzenia które odbyło się z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość, poprzez zdalne potwierdzenie kworum. 

§ 5. 1. Dieta nie przysługuje w przypadku niemożności sprawowania mandatu radnego przez okres, co 
najmniej miesiąca. 

2. O niemożności sprawowania mandatu radny powiadamiania niezwłocznie Radę Gminy Ełk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8D0E297-CFEC-4CE6-8E63-19E0584A0ABE. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego własnością gminy 
używanego przez radnego w podróży służbowej: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - w kwocie 0,5214 zł; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - w kwocie 0,8358 zł. 

3. Radny przedkłada rozliczenie podróży służbowej niezwłocznie po jej zakończeniu, nie później niż 
w terminie 7 dni od jej zakończenia. Rozliczenia kosztów podróży służbowej radnego dokonuje się nie później 
niż w terminie 7 dni od dnia przedłożenia rozliczenia. 

4. Podróżą służbową jest wykonywanie zadań na podstawie polecenia wyjazdu służbowego poza 
miejscowość, w której siedzibę ma rada. Nie są podróżą służbową dojazdy do siedziby rady lub na spotkania 
z wyborcami, czy też udział w zebraniach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr LI/347/2021 Rady Gminy Ełk z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 
zasad wypłaty i wysokości oraz regulacji diet radnych Rady Gminy Ełk. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 marca 2022 r. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Ełk 

 
 

Bogdan Jurczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8D0E297-CFEC-4CE6-8E63-19E0584A0ABE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 9

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


